

Ata da Reunião Ordinária da Comissão de Monitoramento e Avaliação (CMA) referente às parcerias com as Organizações da Sociedade Civil, de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014 do Município de Santa Cruz do Rio Pardo/SP

Aos vinte e seis (26) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte e três (2023), na sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Benjamin Constant, nº 49, Centro, nesta cidade e comarca de Santa Cruz do Rio Pardo, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação (CMA) referente às parcerias com as Organizações da Sociedade Civil, de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014 do Município de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, para analisarem as contas referentes aos recursos financeiros recebidos do FUNDEB e repassados através do Termo de Colaboração celebrado entre a Prefeitura de Santa Cruz do Rio Pardo e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Santa Cruz do Rio Pardo — APAE. Após análise dos documentos fornecidos pela diretora do Departamento de Compras, os conselheiros atestaram a exatidão da aplicação dos recursos, repassados no período de 10/03/2023 a 30/06/2023, que totalizaram a quantia de R\$ 274.766,76 (duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos), não encontrando nenhuma irregularidade em sua aplicação. Nada mais havendo a tratar, eu, Presidente do CACS - FUNDEB, digitei a presente ata e a fiz imprimir, a qual foi devidamente assinada por mim e por todos os presentes. Santa Cruz do Rio Pardo, vinte e seis de julho de dois mil e vinte e três.

Santa Cruz do Rio Pardo, 26 de julho de 2023.

SIRLENE DE FÁTIMA COSTA RIBEIRO ALVES
Presidente do CACS-Fundeb

Homologação da CMA em 26/07/2023.

MEMBROS TITULARES

Lizandra Tereza Frasson

Lizandra Tereza Frasson

MEMBROS SUPLENTES

Adriana de Lourdes Sousa
Pedrão

Ana Carolina Mariano da Silva
Pedrão

Bianca Caroline Santos Cunha
Edna Ap Pegorer dos Santos









